
Contacto

Correo Electrónico bbibiloni1@conselldemallorca.net

Dirección Postal

Plaza del Hospital, 4
(07012) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 140/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2020
a las 15:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundació Mallorca Turisme
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3PCFaRjQVdMBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comunicación exterior y relaciones públicas en los mercados
emisores de Alemania, Reino Unido, España y Países Nórdicos para la Fundació Mallorca Turisme

Valor estimado del contrato 396.694,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,56 EUR.

Clasificación CPV
79416200 - Servicios de consultoría en relaciones públicas.

Plazo de Ejecución
Del 17/08/2020 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alemania

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3PCFaRjQVdMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Newsletter extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica 1/2/3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reportaje extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 24.793,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional DEUTSCHLAND
Código de Subentidad Territorial DE

Dirección Postal

Alemania

Formalizado

Adjudicatario

Corporacion Comunicacion Iberoamericana Barcelo y Asoc. S.L.
Identificador empresa B83260588
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.054 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 140/2020-1
Fecha de Formalización 09/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Newsletter extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica 1/2/3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reportaje extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 17.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.800 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reino Unido

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional UNITED KINGDOM
Código de Subentidad Territorial UK

Dirección Postal

Reino Unido

Formalizado

Adjudicatario

Corporacion Comunicacion Iberoamericana Barcelo y Asoc. S.L.
Identificador empresa B83260588
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Newsletter extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica 1/2/3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reportaje extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 8.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.800 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.054 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 140/2020-2
Fecha de Formalización 25/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por renuncia del licitador mejor valorado se propone la adjudicación al siguiente mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: España

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Newsletter extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 12.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.314,05 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Formalizado

Adjudicatario

Corporacion Comunicacion Iberoamericana Barcelo y Asoc. S.L.
Identificador empresa B83260588
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 140/2020-3
Fecha de Formalización 09/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Países Nórdicos

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 20.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.800 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Oferta económica 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 62Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 62Cantidad Máxima 

Reportaje extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Sede en diferentes ciudades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Corporacion Comunicacion Iberoamericana Barcelo y Asoc. S.L.
Identificador empresa B83260588
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 140/2020-4
Fecha de Formalización 08/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundació Mallorca Turisme
Sitio Web https://fundaciomallorcaturisme.sedelectronica.es/info.0

https://fundaciomallorcaturisme.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sede FMT

Dirección Postal

Plaza del Hospital 4
(07012) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/07/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Videollamada

Dirección Postal

Plaza del Hospital 4
(07012) Palma España

Apertura oferta económica y evaluable
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2020 a las 10:00 horas

Teléfono +34 971219648
Correo Electrónico info@fundaciomallorcaturisme.net

Plaça de l'Hospital, 4
(07012) Palma España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ihHFoHwVKU4Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 118-286824
Fecha de publicación 19/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286824-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005844142 |  2020-334074 | jue, 05 nov 2020 15:40:07:753 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ihHFoHwVKU4SugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286824-2020:TEXT:ES:HTML


143264810066838218659080887569597183269 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


